
Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul
Departamento de Licitações e Compras

CNPJ: 46.248.837/0001-55

Fls. n0:.MBA!*

Proc. Adm. n°: 082/16

PREGÃO PRESENCIAL N- 064/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 082/2016

29 TERMO DE RERRATIFICAÇÃO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE URBANO, QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE DO SUL E A EMPRESA
TRANSPORTES SANGIORATO LTDA - ME

CONTRATO N° 032/2016

Pelo presente instrumento, vinculado ao Edital de PREGÃO N9 064/2016, de um lado, como CONTRATANTE, o
MUNICÍPIO de VARGEM GRANDE DO SUL, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Praça
Washington Luiz, 643 - Centro, Vargem Grande do Sul, São Paulo, inscrito no CNPJ/MF sob o n9 46.248.837/0001-55, a
seguir denominado simplesmente MUNICÍPIO, neste ato representado por seu Prefeito Sr. AMARILDO DUZI MORAES,
brasileiro, casado, portador de cédula de identidade RG n.Q 15.690.034-8 e CPF n.9 024.413.408-16, residente e domiciliado
à Rua Carino da Gama Corrêa, 1219, Jardim Brasília, na cidade de Vargem Grande do Sul, estado de São Paulo e, de
outro lado, a empresa TRANSPORTES SANGIORATO LTDA ME, pessoa de direito privado, com sede na rua Santa Lucia,

n9 233, Vila Santa Terezinha, na cidade de Vargem Grande do Sul/SP, inscrita no CNPJ/MF sob o nB 05.251.943/0001-00,

neste ato representada por ALEX SANDRO SANGIORATO, brasileiro, solteiro, portador da cédula de identidade RG n"

28.220.699-1, inscrito no CPF sob n° 265.772.028-50, residente e domiciliado à Rua 11 de novembro, n° 392, na cidade de
Vargem Grande do Sul/SP, a seguir denominada CONTRATADA, que, ao final, este subscrevem, têm entre si justo e

convencionado o presente termo de rerratificação do instrumento contratual, regido pela Lei ne 8.666, de 21 de junho de
1993, nas seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DAS ALTERAÇÕES

1.1 - Conforme solicitação e justificativa anexas, elaboradas pela CONTRATADA e pelo Departamento de Segurança e

Trânsito - DESETRAN, o recolhimento das tarifas e controle diário de passageiros isentos de pagamento passa a ser
semanal, alterando-se a CLÁUSULA SEXTA, Inciso XVIII, bem como, a CLÁUSULA SÉTIMA, Inciso III, ambas do

contrato originário, as quais passam a ter as seguintes redações:

1.1.1 - “CLÁUSULA SEXTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA - Inciso XVIil - Efetuar o recolhimento das tarifas

e o controle de passageiros isentos de pagamento, procedendo semanalmente a entrega dos valores recebidos e ficha de

controle aos fiscais designados pela CONTRATANTE, arcando com eventuais prejuízos oriundos de divergências na

conferência dos valores arrecadados".

1.1.2 - “CLÁUSULA SÉTIMA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE - Inciso III - Efetuar o recolhimento e controle

semanal de caixa (valores arrecadados com as tarifas), fiscalizando as catracas dos veículos e fichas de controle de

usuários isentos”.

T
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

2.1 - Permanecem expressamente ratificadas as demais cláusulas e condições do instrumento original.

Praça Washington Luiz, 643 - Centro - 13.880-000 - Vargem Grande do Sul - SP

(19) 3641-9019- 3641-9035 / e-ÿ



Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul
Departamento de Licitações e Compras

CNPJ: 46.248.837/0001-55

M, Fls. n°:.

Proc. Adm. n°: 082/16

E, por estarem justos e acertados, assinam o presente contrato em 04 (quatro) vias de igual teor, na presença de 02 (duas)
testemunhas.

Vargem Grande do Sul, aos 24 de agosto de 2017.

Alex Sandro Sangiorafo
Transportes Sangiorato Ltda ME

CONTRATADA

Amarildo Duri M< raj

Prefeito Mqnicipi Y
CONTRATANTÍ

TESTEMUNHAS:

0uÿYV\fjQuvJnwk CpJVsrQj TfV Ç/JYYjQÍifjy

Graarieia F. M. C. Andrade
RG 21.585.549.8

Adiunto Administrativo
Preftimra Municipal VGSUL

CARINA HEGL0R1N1 DE CARVALHO
RG. 49.789.440-3

Assessora
Prefeitura Municipal VGSu

m\

Praça Washington Luiz, 643 - Centro - 13.880-000 - Vargem Grande do Sul - SP

(19) 3641-9019 - 3641-9035 / e-mail: licitacao@vgsul.sp.gov.br



Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul
Departamento de Licitações e Compras

CNPJ: 46.248.837/0001-55m Fls. n°:.

Proc. Adtn. n°: 082/16

PREGÃO PRESENCIAL Ne 064/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Ne 082/2016

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul
CONTRATADA: Transportes Sangiorato Ltda - ME
CONTRATO Ns: 032/2016
OBJETO: Alterações nas cláusulas contratuais referentes ao período de controle de recolhimento das tarifas e de
passageiros isentos de pagamento (Cláusula Sexta, Inciso XVIII, e, Cláusula Sétima, Inciso III) referente à contratação de
empresa para locação de veículos, com fornecimento de mão de obra, para prestação de serviços de transporte coletivo
urbano

Na qualidade de Contratante e Contratada, respectivamente, do Termo acima identificado, e, cientes do seu
encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, para fins de instrução e julgamento, damo-nos por CIENTES e
NOTIFICADOS para acompanhar todos os atos da tramitação processual, até julgamento final e sua publicação e, se for o
caso e de nosso interesse, para, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito da defesa, interpor
recursos e o mais que couber.

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que todos os despachos e decisões que vierem a ser tomados, relativamente
ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de
Contas do Estado de São Paulo, de conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n°. 709, de 14 de janeiro de 1993,

precedidos de mensagem eletrónica aos interessados.

LOCAL e DATA: Vargem Grande do Sul - SP, 24 de agosto de 2017.

CONTRATANTE:

Nome e cargo: Amarildo Duzi Moraes - Prefeito Municipal
E-mail institucional: gabinete@vgsul.sp.gov.br
E-mail pessoal: amarildodmoraes@uol.com.br

Assinatura:.

CONTRATADA:

Nome e cargo: Alex Sandro Sangiorato - Representante Legal

E-mail institucional: transportes/angiõrato@yahoo.com.br
E-mail pessoal: alexsangiorato@yahoo.cem.br

Assinatura:.

[TO BÁRIO,

W/SP 25557'
ctosl VGSui

MARCOS ROÍ
Dtrator Jurídtcÿ

Prefeitura Mi

Praça Washington Luiz, 643 - Centro - 13.880-000 - Vargem Grande do Sul - SP

(19) 3641-9019 - 3641-9035 / e-mail: licitncaoçavgsul.sp.gov.br



Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul

Departamento de Licitações e Compras
CNPJ: 46.248.837/0001-55

FIs. n0:.

11
Proc. Adm. n°: 082 /16-tj

PREGÃO PRESENCIAL N9 064/2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 082/2016

CADASTRO DO RESPONSÁVEL

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul
CONTRATADA: Transportes Sangiorato Ltda - ME
CONTRATO N9: 032/2016
OBJETO: Alterações nas cláusulas contratuais referentes ao período de controle de recolhimento das tarifas e de passageiros
isentos de pagamento (Cláusula Sexta, Inciso XVIII, e, Cláusula Sétima, Inciso III) referente à contratação de empresa para
locação de veículos, com fornecimento de mão de obra, para prestação de serviços de transporte coletivo urbano

Nome Amarildo Duzi Moraes

Cargo Prefeito Municipal

RG nQ RG n.5 15.690.034-8

CPF n.9 024.413.408-16CPF ns

Rua Carino da Gama Correa, 1219
Bairro: Jardim Brasília
Vargem Grande do Sul - S.P.
CEP: 13.880-000_

Endereço (*)

(19) 3641-9050Telefone

E-mail Institucional gabinete@vgsul.sp.gov.br

amarildodmoraes@uol.com.brE-mail pessoal (*)

Responsável pelo atendimento a requisições de documentos do TCESP

Carlos Eduardo MartinsNome

Diretor de Licitações e ComprasCargo

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL
LICITAÇÕES E COMPRAS
CNPJ: 46.248.837/0001-55
Praça Washington Luiz, 643
Bairro: Centro
Vargem Grande do Sul - SP
CEP: 13.880-000

Endereço Comercial do Órgão/Setor

Fone: (19) 3641-9029 - Fone/Fax: (19) 3641-9035Telefone e Fax

licitação@vgsul.sp.gov.brE-mail Institucional

J
LOCAL e DATA: Vargem Grande do Sul - SP 24 de agnctn HP 2017

RESPONSÁVELÿ
bacios tduarao Martins---

Diretor dèl-iciiaçoes e Compras /

Praça Washington Luiz, 643 - Centro - 13.880-000 - Vargem Grande do Sul - SP

(19) 3641-9019 - 3641-9035 / e-mail: licitacao<5>vgsul.sp.gov.br [T0 BARl0f
U/SP 255571
StoJrlVGSul

MARCOS ROB
Otreter Jurídfc*

Prefeftu1"6 Ml

ff



Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul

Departamento de Licitações e Compras
CNPJ: 46.248.837/0001-55II1§

Fls. n0:.

Proc. Adm. n°: 082 /16

'Tsr'*

PREGÃO PRESENCIAL Ns 064/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO N- 082/2016

DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À DISPOSIÇÃO DO TCE-SP

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul

CNPJ Ns: 46.248.837/0001-55

CONTRATADA: Transportes Sangiorato Ltda - ME

CNPJ N-: 05.251.943/0001-00

CONTRATO N9: 032/2016

DATA DA ASSINATURA: 24/08/2017

VIGÊNCIA:

OBJETO: Alterações nas cláusulas contratuais referentes ao período de controle de recolhimento das tarifas e de
passageiros isentos de pagamento (Cláusula Sexta, Inciso XVIII, e, Cláusula Sétima, Inciso III) referente à contratação de
empresa para locação de veículos, com fornecimento de mão de obra, para prestação de serviços de transporte coletivo
urbano

VALOR (R$): 0,00

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que os demais documentos
originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na origem à
disposição do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e serão remetidos quando requisitados.

Vargem Grande do Sul - SP, 24 de agosto de 2017.

O

*rAmarildo Duzi Moras
Prefeito Munjcjjaa

gabinete@vgsuTOp.gpjv.br

. è

If*
Praça Washington Luiz, 643 - Centro - 13.880-000 - Vargem Grande do SulMASCOS

(19) 3641-9019 - 3ÿ41-9035 / e-mail: iicitncaotavgsul.sp.gov.br
P 25557:
VGSuí

7t


